¹ 1. Reg. xvi.

¹ Jer. viii.

subtraxisse, et alii tradidisse perhibuit. Romanus enim quidam velut accusans te apud me, et tanquam mihi condolens atque compatiens, quod factum erat innotuit: sed quem accusare se credidit, nesciens commendavit. Ego quidem primo quasi graviter tuli; sed erumpentibus quibusdam letitiæ signis, vel superficie tenus quidem mororem simulare non potui. Ultro etiam divinam imploro clementiam ut episcopatum quoque quantum ordinare non differas, et sterile arenosi litoris aratrum mihi de manibus tollas. Non est enim hujus temporis, ut qui puritatis et innocentie tramitem tenere desiderat, Ecclesie bajulare regimen acquiescat. At id minime assecutus est Petrus. Alexander enim quantumlibet ipsi de abdicatione episcopatus acquievisset; tamen tanti viri reverentiae causa alium, ipso vivente, subrogare episcopum penitus recusavit. In fine autem: «Ne, quaeso, miremini, si tenor hujus Epistolae stylo curral inculto: quia dum manus ad jaciendos apices properat, hinc Cadalous draco videlicet teterrimus sufflat; illinc virulenta serpentium turba de cavernis suis egressa consibilat. Quos quia non possumus ineaurationibus frangere, paramus squamea colla gladiis obtruncare». Alludens puto ad scripla illa, quae diximus adversus eundem pseudopapam schismaticum elaborata.

49. Quod autem accepisset Petrus, ab Alexandro ipso proxime Synodum celebrandam, versiculis octo in fine ejusdem Epistolae additis, voluit ipsum Pontificem monuisse de servanda incorrupta justitiae statera, sic scribens: Sed quia Synodus imminet, pedestres etiam versiculos subdo:

Sedis Apostolicae qui vult retinere vigorem
 Aequa libret rigidae pondera justitiae.
 Juris enim pariles nescit suspendere lances,
 Quem labor inflectit, spes vel avara trahit.
 Muneribus plene qui laxat ora crumena,
 Justitiae vacuum perdit mops animam.
 Caeli Roma seras tenet, et regit orbis habenas:
 Illis si plura velit, tartara sola petit.

Ista Petrus versibus serio ludens. Qui postquam se abdicans episcopatu in eremum est reversus, ad cardinales episcopos sanctae Romanae Ecclesiae litteras scripsit, proficuas ipsis quidem, utpote qui consideraret, quod si quae proxime inhærent capiti membra, sana essent, de reliquis inferioribus Ecclesiae membris bene sperandum esset. Quamobrem, quos vidisset apud eos pravae mores excrecentes, litteris corrigendos putavit; quibus et cautos alios redderet, ne in eos incurrerent, memores celsitudinis amplissimae dignitatis gradus, in quo essent divinitus collocati, quem haud dispari vitae cultu deberent indicere, atque se exponere, ut in scena, ludibrio detrahentium; sed ut bonum Christi odorem bene cunctis olere. Epistola est proluxa satis, sed ex ipsa tantum, quae pertinent ad institutum hic attexemus. Sic se habet exordium: